ALENTEJO Q.Q.!.g

Campeonato Regional de Infantis, Juvenis e Absolutos
Reguengos de Monsaraz, 28 - 30/6/2024

Piscinas Municipais
Victor Martelo

Prova 16 Masc., 200m Estilos Absoluto
29/06/2024 - 10:55 Resultados
Rec Reg AN Alentejo Open 2:17.87 Joao Pedro NEVES AMINATA Coimbra 06/04/2014
Rec Reg AN Alentejo Sen 2:23.04 Joao Pedro NEVES AMINATA Reguengos de Monsaraz 11/07/2021
Rec Reg AN Alentejo Jun18 2:17.87 Joao Pedro NEVES AMINATA Coimbra 06/04/2014
Rec Reg AN Alentejo Junl7 2:20.36  Miguel Martins BALTAZAR AMINATA Coimbra 04/04/2015
Rec Reg AN Alentejo Juv A 2:17.93 Tiago Pastor ESCADA AMINATA Coimbra 04/04/2012
Rec Reg AN Alentejo Juv B 2:22.27 Tiago Pastor ESCADA AMINATA Oeiras 27/07/2014
Rec Reg AN Alentejo Inf A 2:26.41 Andre Alves BASCH AMINATA Evora 26/06/2011
Rec Reg AN Alentejo Inf B 2:35.34 Nuno Cunha CAETANO AMINATA Reguengos de Monsaraz 01/07/2006
TAC Séniores Masc Sen 50m: 2:55.84 - 256m: 2:55.84 / TAC Juniores Masc Jun 50m: 2:55.84 - 25m: 2:55.84 /
TAC Juvenis A Masc Juv A 50m: 2:55.84 - 25m: 2:55.84 / TAC Juvenis B Masc Juv B 50m: 3:04.31 - 25m: 3:04.31 /
TAC Infantis A Masc Inf A 50m: 3:19.60 - 25m: 3:19.60 / TAC Infantis B Masc Inf B 50m: 3:28.00 - 25m: 3:28.00
Pontos: FINA 2023
Lugar Idade Tempo final Pts 100m 200m
Infantis AN Alentejo
1. Rodrigo Miguel SILVA 14  Acmn 2:41.98 348 1:14.61  1:27.37
Campeéo Regional
2. Tiago Romaneiro JANEIRINHC14  Aminata 2:45.44 327 1:.20.84 1:24.60
3. Afonso Rodrigues FERREIRA 14  Ndco 2:45.78 325 1:.22.02 1:23.76
4. Rodrigo Santos SOUZA 14  Acmn 2:5494 276 1:22.16  1:32.78
5. Guilherme Martins CANDEIAS 13  Aminata 2:59.56 255 1:2459  1:34.97
6. Luis Carlos VAZ 14  Litoral Alentejano 3:02.99 241 1:29.86  1:33.13
7. Vicente Martins GALOPE 13  Aljustrelense 3:04.84 234 1:25.08  1:39.76
8. Francisco Candeias MARQUES14  Zona Azul 3:12.41 207 1:31.46  1:40.95
9. Bernardo Jose LOUCAO 13 Litoral Alentejano 3:13.94 203 1:32.64  1:41.30
10. Carlos Joao SOUSA 13  Aminata 3:16.44 195 1:34.36  1:42.08
11. Eydan Sayil VAN MELLE 14  Aljustrelense 3:17.00 193 1:29.98  1:47.02
12. Antonio Francisco RAMOS 13  Litoral Alentejano 3:18.28 190 1:41.58 1:36.70
13. Rodrigo Alexandre RAPOSO 14  Acmn 3:18.79 188 1:29.14  1:49.65
14. Eduardo Filipe CHAINHO 14  GSC Grandola Sports Club 3:22.88 177 1:38.40 1:44.48
Ftl
15. Tiago Barao GUERREIRO 13  Aljustrelense 3:29.71 160 1:39.18  1:50.53
Ftl
Infantis AN Interior Centro
1. Jose Miguel PAIS 14  Natacao do Fundao/Girassol 2:50.47 299 1:20.33  1:30.14
Campeéo Regional
2. Rui Ferreirinho DIOGO 14 AN Albicastrense 2:55.80 272 1:22.42  1:33.38
3. Rodrigo Joao ABREU 14  Natacao Guarda 2:56.01 271 1:23.91 1:32.10
4. Joao Martim PICARRA 14 Elvense 3:09.99 216 1:30.28 1:39.71
5. Afonso Jose ALVES 13 CCDSerta 3:11.10 212 1:26.84  1:44.26
6. Duarte Jose MATOS 14 CCDSerta 3:12.24 208 1:31.36  1:40.88
7. Tomas Rafael GASPAR 14 CCDSerta 3:14.13 202 1:30.12 1:44.01
8. David Martinho VICENTE 13  Portalegre 3:17.06 193 1:35.37  1:41.69
9. Rafael Dinis FERREIRA 14 CCDsSerta 3:17.42 192 1:35.50 1:41.92
10. Gabriel Lourenco COSTA 14  Natacao do Fundao/Girassol 3:21.70 180 1:36.90 1:44.80
Ftl
11. Duarte Rafael LOPES 14  Eléctrico 3:28.64 163 1:46.06  1:42.58
Ftl
DSQ Dinis Lourenco PEREIRA 13 AN Albicastrense

611 - Perdeu posicao dorsal antes da viragem aos 100 metros SW 6.2
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Juvenis AN Alentejo

1. Antonio Peixe BICAS
Campeéo Regional

Miguel Salgueiro VITORINO
Pedro Caeiro MARQUES
Tiago Martins BARROSO
Miguel Martins RATO

Pedro Isidoro ARSENIO
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611 - Perdeu posicéo dorsal antes da viragem aos 100 metros SW 6.2

Juvenis AN Interior Centro

16

16
15
15
16
15

1. Romulo Artur SILVA 16
Campedo Regional
2. Diogo Belchior MUNHAO 16
3. Bernardo Querido CARONHO 15
4. Joao Maria SANGUINHO 15
5. Manuel Adriao CERCA 16
6. Tiago Maria COSTA 16
Ftl
7. Tomas Manuel LOURENCO 15
8. Bernardo Amaral PIRES 15
Ftl
DSQ Afonso Maria BENTO 15

722 - Tocou com uma mao na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6

DSQ Rodrigo Nuno CAETANO

722 - Tocou com uma mao na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6

Absolutos AN Alentejo

1. Tiago Delfim PEREIRA
Campeéo Regional

Guilherme Cotovio ALVES
Francisco Alves CORREIA
Rodrigo Marques COSTA

Nuno Filipe SARAMAGO

Nogakrwd

Manuel Francisco SOBRAL
Ftl

15

17
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Diogo Alexandre DOMINGOS 17

18

8. Ricardo Aldeinhas BARRADAS17

Ftl

Absolutos AN Interior Centro

1. Joao Alexandre SARAIVA
Campedo Regional

Lucas Farinha PERES
Eduardo Pires TAVARES

aprwn

Jose Eduardo TEIXEIRA
Ftl

6. Joao Henrique SANTOS
Fl

DSQ Rui Lucas SANTOS

722 - Tocou com uma mao na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6

Eduardo Nuno FIGUEIREDO

29

18
17
17
24

18

21

Aminata

Grupo Desportivo Mora
Aminata

Aminata

Estremoz / Estremozcarnes
Aljustrelense

Eléctrico

Elvense

Natacao do Fundao/Girassol
Elvense

Natacao Guarda

Elvense

CCDSerta
CCDSerta

AN Albicastrense

Natacao Guarda

Aminata

Acmn

Litoral Alentejano

Litoral Alentejano

Estremoz / Estremozcarnes
GSC Grandola Sports Club
GSC Grandola Sports Club

Aljustrelense

Penta Clube Covilha

CCDSerta

AN Albicastrense
Portalegre

Penta Clube Covilha

Penta Clube Covilha

Penta Clube Covilha

2:34.23

2:34.75
2:39.62
2:46.00
2:48.23

2:40.33

2:40.86
2:42.75
2:44.93
2:46.60
2:59.82

3:03.66
3:06.28

2:25.98

2:28.85
2:32.97
2:37.12
2:45.42
2:52.84
3:06.13

3:06.92

2:30.98

2:37.32
2:41.53
2:49.00
2:59.42

3:03.08

403

399
364
323
311

359

355
343
330
320
254

239
229

476

449
413
381
327
286
229

226

430

380
351
306
256

241

1:10.72

1:12.22
1:15.00
1:13.99
1:17.60

1:12.22

1:13.86
1:12.75
1:17.39
1:15.60
1:23.88

1:26.60
1:28.01

1:06.66

1:10.17
1:08.56
1:15.74
1:13.13
1:21.02
1:26.46

1:22.37

1:06.65

1:11.09
1:19.62
1:17.27
1:24.18

1:22.02

1:23.51

1:22.53
1:24.62
1:32.01
1:30.63

1:28.11

1:27.00
1:30.00
1:27.54
1:31.00
1:35.94

1:37.06
1:38.27

1:19.32

1:18.68
1:24.41
1:21.38
1:32.29
1:31.82
1:39.67

1:44.55

1:24.33

1:26.23
1:21.91
1:31.73
1:35.24

1:41.06
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e waraoko o memon caxto.

Piscinas Municipais
Victor Martelo

Prova 16, Masc., 200m Estilos

EXH Isaac Salavessa HORTA 13 Cng 2:50.02 301 1:23.15 1:26.87
EXH José Pedro MINHALMA 14  Ind ANALG 2:59.17 257 1:25.29  1:33.88
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